
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisú (dále jen „smlouva") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonú (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisú 
součást: Filozofická fakulta 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc., děkanem Filozofické fakulty 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: email: 

od I. 10. 2020: email: 

ále také jako „půjčitel") 

a 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 
se sídlem: tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc 
IČ: 00100544 
DIČ: CZ00100544 
zastoupené: Ing. BcA. Davidem Gernešem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: email: 

na straně druhé jako vypú jčitel ( dále také jako „vypůjčitel") 

I. Úvodní ujednání 
Touto smlouvou poskytuje půjčitel bezplatně vypújčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v čl. II této 
smlouvy, aby jej užíval k účelu uvedenému v čl. IV této smlouvy na dobu uvedenou v čl. III této 
smlouvy. 

II. Předmět výpůjčky 

I. Předmětem výpůjčky je: 

a) Dokumentace německy hrajícího městského divadla v Olomouci za období 1780- I 944 blíže 
specifikovaná v příloze č. I této smlouvy, kterájejejí nedílnou součástí; 

b) Pozůstalost Jiřího Svob dy. So pis sbírkových předmětů, které obsahuje pozůstalost, je 
uveden v publikaci . Jiřf Svoboda 1924 -1990. 

Olomouc: Univerzita Palackého, 2002. ISBN 80-244-0416-8. Tato publikace bude předána 
vypůjčiteli spolu s předmětem výpůjčky. 

(společně dále jen „předmět výpůjčky"). 

2. Půjčitel čestně prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpi"1jčky a má právo s ním disponovat. 

3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpújčky přebírá. 

Strana I ( celkem 3) 



Ill. Doba výpůjčky 

I .  Tato sm louva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou .  

2 .  Tato sm louva může být ukončena následuj ícím i zpúsoby :  

a) písemnou dohodou smluvn ích stran; 
b) písemnou výpovědí kterékol iv ze smluvn ích stran s výpovědní dobou v délce 6 měsíců, 

přičemž tato počne běžet prvním dnem měsíce následuj ícího po měs íc i ,  v němž byl a výpověď 
doručena druhé smluvní straně; 

c) písemným odstoupen ím pokud vypůjčitel poru š í  jakoukoliv povinnost vyplývaj ící pro něj 
z této smlouvy. Tím nen í dotčeno právo půjčite l e  n a  náhradu škody. Půj č itel je oprávněn 
odstoupit od této sm louvy zejména, pokud vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k j inému než 
sm luvenému účelu podle této smlouvy nebo předmět výpůjčky poškod í, zničí, ztratí č i  odcizí. 
Půjčitel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že půjčite l i  vznikne nevyhnutelná 
potřeba předmětu výpůjčky, kterou nemoh l při uzavření smlouvy předpokládat. Úč inky 
odstoupen í  nastávaj í dnem doručení odstoupení  na  adresu vypůjčite le uvedenou v záhlav í  této 
smlouvy. V případě, kdy p újč itel odstoupí od smlouvy, je vypůjč ite l povi nen předmět výpůjčky 
bez zbytečného odkladu vrátit půj čite l i .  

3 .  O předání předmětu výpůjčky vypújčiteli i jeho zpětném navrácen í půjčitel i bude smluvn ími 
stranami sepsán datovaný písemný předávací protoko l podepsaný oprávněnými osobami obou 
smluvních stran jednat ve věcech realizace této sm louvy, ve kterém sml uvn í strany potvrdí převzetí 
předmětu výpůjčky a uvedou případné nedostatky, poškození nebo chyběj ící části předmětu . 

3 .  Smluvní strany se dohodly, že nakl ádku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky včetně j ej ich  
předán í vypůjčitel i a půjč itel i  zpět zaj i šťuje  na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčite l .  

IV.  Účel výpůjčky 

Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat za účelem jej ího zpřístupněn í odborné vefojnosti . 
Předmět výpůjčky bude uložen v arch ivu vypůjčite le na adrese Horní nám . 22, 779 00 Olomouc. 

V. Práva a povinnosti 

1 .  Vypůjč i tel je pov i nen užívat předmět výpůjčky pouze za účelem uvedeným v č l . IV. této smlouvy. 

2. Vypůjčitel je pov inen chrán it předmět výpůjčky před poškozením, zničen ím, ztrátou č i  odcizen ím.  
V případě poškození, zn ičen í, ztráty či odcizen í předmětu výpůjčky je vypůjčitel povi nen 
neprodleně, nejpozději však nás l eduj ící pracovn í den od nastalé události o této skutečnosti p ísemně 
infonnovat půjčite le na e-ma i l  půj č ite l e  uvedený v záh laví této sm louvy. 

3 .  Vypůjč ite l smí půjčovat předmět výpújčky třetím osobám pouze prezenčně. 

4 .  Vypůjčite l j e  povinen hradit běžné náklady spojené s užíván ím předmětu výpLtjčky i obvyklé 
náklady na zachování předmětu výpůjčky. 

5 .  V případě vzn iku  m i mořádných nák ladů, které bude potřeba v průběhu trván í smluvního vztahu na 
předmět výpůjčky vynaložit, zavazuje se vypůjč ite l uvědomit o j ej ich potřebě púj čite le  bez 
zbytečného odk ladu poté, co je zj i stí , na e-mai l půjč itele uvedený v záh laví této sm louvy .  
Vypůjčitel je  oprávněn vynaložit m imořádné nákl ady v nezb:yiném rozsahu pouze v případě, že se 
tak s půjčite lem předem písemně dohodl .  

6. Elektronická prezentace předmětu výpůjčky i prezentace výstavní podléhá předchozímu 
písemnému souh lasu půjčitele . 

7 .  Půjčitel je pov inen předat předmět výpůjčky vypí1jčite l i  ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užíván í .  

VI. Náhrada škody 

Strana 2 ( celkem 3 )  



Vypůjčitel od okamžiku převzetí až do předání předmětu výpůjčky zpět půjčitel i nese odpovědnost za 
jej ich poškození, zničení nebo ztrátu ,  a to v souladu s pří s lušnými ustanoven ími  občanského zákon íku. 
V případě poškození předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen na písemnou výzvu půjč i tele uhradit 
vznik lou škodu, která představuje to, co musí k obnoven í nebo nahrazení funkce předmětu výpůjčky 
půjč ite l účelně vynaložit .  

VII. Závěrečná ujednání 

] . Právn í vztahy touto sm louvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/20 1 2  Sb. ,  občanský 
zákoník, ve zněn í pozděj ších předpisů. 

2 . Tuto smlouvu je možné měn it pouze fonnou p ísemných datovaných vzestupně čís lovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou sm luvních stran . 

3 .  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou or ig iná lu ,  z n i chž každá ze 
sm luvních stran obdrží po dvou vyhotoven ích .  

4 .  Sm luvní  strany berou na vědomí, že tato sm l ouva včetně všech j ej ích pří loh a případných dodatků 
pod léhá pov i nnému uveřejnění podle zákona č . 340/20 1 5  Sb . ,  o zvláštn ích podmínkách úči nnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto sml uv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), 
v aktuáln ím zněn í .  

5 .  Tato smlouva je uzavřena dnem jej ího podpisu oprávněnými osobam i obou sm luvn ích stran a 
nabývá úči nnosti dnem jej ího uveřej něn í v regi stru sm luv v souladu se zm íněným zákonem . 
Půjč itel, který uveřejnění smlouvy v registru zaj i stí, infonnuje druhou smluvní stranu o jej ím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mai lu druhé sm luvní  strany uvedeném v záh laví 
této smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že s i  nezačnou poskytovat žádné plněn í  na zák ladě této sm louvy 
přede dnem jej í  účinnosti . 

V Ol?�ouci dne "/,I I) ÍrJlO Za pu_1c 1tele: l1 /· <T '  
V Olo���c i  dne // {J J'tJl O Za vypuJc1te le :  U · 

Prof. PhDr. Zdeněk Pechal ,  CSc . 
děkan F i lozofické fakulty UP 

Ing.  Dav id Gerneš 
ředitel 

Strana 3 (ce lkem 3 )  


	FF.2020.0113_Stránka_1
	FF.2020.0113_Stránka_2
	FF.2020.0113_Stránka_3



